*Quis dicitur Pubes?*

Pubes dicitur, qui ex habitu corporis pubertatem ostendit, & qui generandi facultatem habet, c. puberes, extr. eod.

*Vnde dicitur Pubes?*

Puberes (inquit) Isidorus, à pube sunt vocati, id est, à pudētia corporis nuncupati: quia hæc loca primo lanuginē ducunt, d. c. puberes, ext. eod.

*Quæ Regula traduntur circa impuberum desponsationem?*

Prima Regula. Si duo impuberes, quorū malitia non supplet ætatem, & qui pubertati nō sint proximi, vel etiam alter tātūm sit impubes per verba de præſenti matrimonium contraxerint, talis contractus resoluitur sponsalia de futuro; & ex eo inducitur iustitia publicæ honestatis, secus, si pubertati sint proximi, vel urgeat aliqua necessitas, vt si fiat pro bono pa

pacis, his enim duobus casibus impuberes matrimonio iungi possunt, nec contractus matrimonij in sponsalia de futuro resoluitur, c. vbi non est, & c. fin. extr. eod.

Secunda: matrimonium, vel sponsalia contraeta ab infantibus & minoribus septennio, nullo modo subsistunt: nec tēporis lapsu cōualescunt: nisi noua accesserit voluntas, c. duo pueri, ex. eo.

Tertia: impuberes sponsalia contrahentes ante pubertatem separari non debent, sed post pubertatem, si contradicant sponsalibus, separari possunt; nisi copula carnalis interuenerit, c. à nobis, extr. eod.

Quarta: si impubes contraxerit cum pubere, neuter resilire potest: sed tenetur pubes impubere, donec ad pubertatem, vel legitimos annos perueniat, expectare: quo tunc non consentiente, iure sponsalia dissolui possunt, c. accessit, & c. de illis, extr. eod.

Quinta: si impubes cum pubere contraxerit, & pubes impubere usque ad pubertatis annos expectauerit, qui nec tunc expressè sponsalibus contradicat, per censuram ecclesiasticam matrimonium perficere compellitur, Hostiens. §. quid iuris, ver. quòd si pubes, hoc tit. c. 1. extr. eod.

*Quae Forma Contradictionis?*

Vt impubes, adueniente legitima aetate, corà Episcopo, missò dominico, seu Officiali, vel alio suo competenti iudice compareat, & declarato sponsaliorum habito tractatu se nunc non eius voluntatis esse indicet, seq; ab huiusmodi promissione facta, & data fide, absolui petat, Hostiens.

ffens. §. quid iuris, vers. sed coram quo, hoc tit.  
c. de illis, extr. eod. & c. 1. ex de frig.

*Quis Contradictionis Effectus?*

Et rescissio contractus sponsaliorum, & extinc-  
tio publicæ honestatis per eadem sponsalia, in-  
ductæ, c. à nobis, extr. eod.

DE CLANDESTINA DESPON-  
satione.

*Tiulus III.*

Continuatio.

Sponsalia, vel sunt publica, vel clandestina. De  
publicis, quæ per verba de præsentia in præsen-  
tia quorundam testium, obseruatis debitis solè  
tibus fiunt, superiore titulo dictum est, restat de  
clandestinis.